
ZÁKLADY ZNOVUZŘÍZENÍ  –  LEKCE 4

Kniha Mormonova – závěrný  
kámen našeho náboženství

Kniha Mormonova – závěrný  
kámen našeho náboženství

Kniha Mormonova – závěrný  
kámen našeho náboženství

©
 2

01
5 

IN
TE

LL
EC

TU
AL

 R
ES

ER
VE

, I
NC

. V
ŠE

CH
NA

 P
RÁ

VA
 V

YH
RA

ZE
NA

.

„Závěrný kámen při vydávání svědectví o Kristu“
„Kniha Mormonova je závěrným kamenem při vydávání našeho svědectví o Ježíši Kristu, který sám 
je úhelným kamenem všeho, co děláme. Vydává svědectví o tom, že On skutečně žije. … Její 
svědectví o Mistru je jasné, nezředěné a plné moci. … Většina křesťanského světa dnes zavrhuje 
božskou podstatu Spasitele. Zpochybňují Jeho zázračné narození, Jeho dokonalý život a to, že 

skutečně došlo k Jeho slavnému Vzkříšení. Kniha Mormonova učí jasnými a nezpochybnitelnými slovy, že toto vše 
je pravdivé. Poskytuje také nejúplnější vysvětlení nauky o Usmíření.“ (Ezra Taft Benson, „Kniha Mormonova – zá-
věrný kámen našeho náboženství“, Liahona, říjen 2011, 54–55.)

„Závěrný kámen naší nauky“
„V Knize Mormonově nalezneme plnost těch nauk, které jsou nutné pro naše spasení. A ty jsou 
vyučovány jasně a prostě, aby se i děti mohly učit cestám spasení a oslavení. Kniha Mormonova 
nabízí mnohé, co rozšiřuje naše pochopení nauk spasení. Bez ní by většina toho, čemu se učí 
v jiných písmech, nebyla zdaleka tak jasná a drahocenná.“ (Ezra Taft Benson, „Kniha Mormonova – 

závěrný kámen našeho náboženství“, Liahona, říjen 2011, 55.)

„Závěrný kámen svědectví“
„Kniha Mormonova je závěrným kamenem svědectví. Právě tak, jako se zřítí klenba, je- li odstraněn 
závěrný kámen, tak celá Církev stojí nebo padá s pravdivostí Knihy Mormonovy. … Je- li Kniha Mormo-
nova pravdivá …, potom musí člověk přijmout tvrzení o Znovuzřízení a vše, co ho doprovází.“ (Ezra 
Taft Benson, „Kniha Mormonova – závěrný kámen našeho náboženství“, Liahona, říjen 2011, 55.)


